
Zentralstelle für Ehe- und Familienberatung 
Hildastr. 18, 8004 Zürich 
 

     Tarifliste 
 
Sehr geehrte Ratsuchende 
 
Wir sind keine staatliche Stelle, auch wenn wir Subventionen erhalten.  
 
Sie können deshalb gleich bar zahlen oder einen Einzahlungsschein 
mitnehmen. 
 
Kosten pro Beratung: 
 
Die Ermässigung richtet sich nach dem steuerbarem Einkommen des 
Paares gemäss definitiver Einschätzung des Steueramtes. Bei nicht 
gemeinsamen Haushalten ist situativ zu ermitteln, ob die steuerbaren 
Einkommen der Partner entweder zusammengenommen oder individuell 
die höchstmögliche Preisermässigung bewirken. 
 
Einkommen:            Preis pro Std.  
 
bis   48‘000                            60.00   
bis   67‘200                          110.00  
bis   96‘000                          150.00    
bis 120‘000                           200.00 
 
Die Ermässigung aufgrund des steuerbaren Einkommens gilt bis zu 
einem steuerbaren Vermögen von Fr. 200‘000.00. Ab steuerbarem 
Vermögen von Fr. 200‘000.00 erhöht sich der Preis pro Fr. 100‘000.00 
steuerbarem Vermögen um eine Stufe. 
 
Juristische Arbeiten wie Protokolle, Konventionen, Vereinbarungen 
etc. kostet entsprechend unserem Aufwand und Ihres Einkommens/ 
Vermögens mindestens jedoch Fr. 300.00. 


